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Jakarta, 03 Agustus 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA 

POPY MEILINA, ST, M.Kom 
NIP. 20916

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK INFORMATIKA 2020/2021 GENAP

MATA KULIAH : AL ISLAM IV
NAMA DOSEN : Drs. DIDI SUNARDI, MA
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANGSTATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis, 4 Maret 2021 13:00 15:30 Selesai pendahuluan, penyampaian
rencana kuliah, pembentukan
kelompok pemberdayaan
dhu'afa

pendahuluan, penyampaian
rencana kuliah, pembentukan
kelompok pemberdayaan
dhu'afa

(27 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

2 Kamis, 11 Maret
2021

13:00 15:30 Selesai pengantar perkuliahan,
memberdayakan ummat
dengaan filantrofi

pengantar perkuliahan,
memberdayakan ummat
dengaan filantrofi

(36 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

3 Kamis, 18 Maret
2021

13:00 15:30 Selesai theologi al ma'un tafsir secara
teologis dan praksis sosial

theologi al ma'un tafsir secara
teologis dan praksis sosial

(36 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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4 Kamis, 25 Maret
2021

13:00 15:30 Selesai Dakwah pencerahan
muhammadiyahm, pengertian
dakwah, model dakwah
muhammadiyah, tantangan
dakwah

Dakwah pencerahan
muhammadiyahm, pengertian
dakwah, model dakwah
muhammadiyah, tantangan
dakwah

(31 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

5 Kamis, 1 April 2021 13:00 15:30 Selesai Strategi menemukan dhuafa,
Pengertian dhuafa, indikator
dhuafa. menentukan dhuafa

Strategi menemukan dhuafa,
Pengertian dhuafa, indikator
dhuafa. menentukan dhuafa

(30 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

6 Kamis, 8 April 2021 13:00 15:30 Selesai Penyusunan Proposal,
Pengertian, Komponen
Proposal, teknik penyusunan

Penyusunan Proposal,
Pengertian, Komponen
Proposal, teknik penyusunan

(34 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

7 Kamis, 15 April 2021 13:00 15:30 Selesai menghimpun dana
pemberdayaan dhuafa

menghimpun dana
pemberdayaan dhuafa

(28 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

8 Kamis, 22 April 2021 13:00 15:30 Selesai ujian tengan semester genap ujiantengan semester genap (33 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK INFORMATIKA 2020/2021 GENAP

MATA KULIAH : AL ISLAM IV
NAMA DOSEN : Drs. DIDI SUNARDI, MA
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : A2

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANGSTATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Kamis, 6 Mei 2021 13:00 15:30 Selesai Penyaluran dana bantuan
pemberdayaan kepada dhuafa

Penyaluran dana bantuan
pemberdayaan kepada dhuafa

(27 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

10 Kamis, 3 Juni 2021 13:00 15:30 Selesai Islam berkemajuan menuju
indoonesia berkemajuan

Islam berkemajuan menuju
indoonesia berkemajuan

(29 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

11 Kamis, 10 Juni 2021 13:00 15:30 Selesai idiologi muhammdiyah idiologi muhammdiyah (24 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

12 Kamis, 17 Juni 2021 13:00 15:30 Selesai tiga filar dakwah
muhammadiyah

tiga filar dakwah
muhammadiyah

(21 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

13 Kamis, 24 Juni 2021 13:00 15:30 Selesai peran strategis
muhammadiyah dan tantangan
masa yang akan datang

peran strategis muhammadiyah
dan tantangan masa yang akan
datang

(26 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

14 Kamis, 1 Juli 2021 13:00 15:30 Selesai peran strategis
muhammadiyah dalam bidang
politik kemasyarakatan

peran strategis muhammadiyah
dalam bidang politik
kemasyarakatan

(25 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

15 Kamis, 8 Juli 2021 13:00 15:30 Selesai presentasi laporan
pemberdayaan keluarga dhuafa

presentasi laporan
pemberdayaan keluarga dhuafa

(33 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

16 Jumat, 23 Juli 2021 14:00 15:00 Selesai ujian akhir semester ujian akhir semester (35 / 36) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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Jakarta, 03 Agustus 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA 

POPY MEILINA, ST, M.Kom 
NIP. 20916

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK INFORMATIKA 2020/2021 GENAP

MATA KULIAH : AL ISLAM IV
NAMA DOSEN : Drs. DIDI SUNARDI, MA
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : C1

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANGSTATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Jumat, 19 Maret
2021

18:20 21:00 Selesai pendahuluan, kontrak belajar,
penyampaian rencana kulia

pendahuluan, kontrak belajar,
penyampaian rencana kulia

(31 / 33) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

2 Jumat, 19 Maret
2021

21:00 21:15 Selesai Pengertian muhammadiyah,
tujuan dan visi muhammadiyah

Pengertian muhammadiyah,
tujuan dan visi muhammadiyah

(31 / 33) Drs. DIDI SUNARDI, MA  

3 Sabtu, 27 Maret
2021

13:15 15:45 Selesai Dakwah pencerahan
muhammadiyah, pengertian,
modal dakwah
muhammadiyah, tantangan
dakwah

Dakwah pencerahan
muhammadiyah, pengertian,
modal dakwah
muhammadiyah, tantangan
dakwah

(25 / 33) Drs. DIDI SUNARDI, MA  
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510

Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI :TEKNIK INFORMATIKA
PERIODE:2020/2021 GENAP

Mata kuliah : AL ISLAM IV Nama Kelas : A2
Kode Mata kuliah : UMJ006 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS 
(40%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(20%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER 

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 2017470006 ADITYA NUR RIZKI 80.00 93.00 53.20 C- ✔  

2 2017470026 FADIL IHSAN 50.00 45.00 28.00 E  

3 2017470037 HILMAN NUR MUHAMAD 80.00 85.00 80.00 81.00 A- ✔  

4 2017470055 NIZAR ZULMI 80.00 85.00 75.00 79.00 B+ ✔  

5 2017470059 RIDO ANGGARA PUTRA 80.00 68.00 50.00 65.60 B- ✔  

6 2019470001 ABDI IZZUL KIROM AULIA 80.00 75.00 90.00 83.00 A- ✔  

7 2019470005 AFRAHANI LUTHFIYAH 80.00 80.00 75.00 78.00 B+ ✔  

8 2019470006 AFRIZAL 85.00 82.00 90.00 86.40 A ✔  

9 2019470007 AGUNG ANUGRAH 85.00 65.00 75.00 77.00 B+ ✔  

10 2019470009
ALDRIANSYAHDAN
RESTUADI PUTRA

80.00 70.00 86.00 80.40 A- ✔
 

11 2019470010
ALIF NAUFAL TEGUH
PUTRA

70.00
 

12 2019470011 ANTENG DJATMIKO 60.00 80.00 44.00 E  

13 2019470012 AUDI DWI KARTIKO 80.00 75.00 80.00 79.00 B+ ✔  

14 2019470013 AUDYKA SAPUTRA 80.00 75.00 85.00 81.00 A- ✔  

15 2019470014 AULIA NUR RAMADHAN 60.00  

16 2019470015 AZIZ ZUL HAKIM 75.00 90.10 51.04 C- ✔  

17 2019470016 BAGUS AKBAR HIDAYAT 85.00 75.00 94.00 86.60 A ✔  

18 2019470018 DAFFA HARDIYANTO 85.00 80.00 91.00 86.40 A ✔  

19 2019470021 DEBBY ARRIZQI KAMILA 80.00 68.00 85.00 79.60 B+ ✔  

20 2019470022 DIMAS AQLI PRAYOGA 80.00 80.00 73.00 77.20 B+ ✔  

21 2019470023 DIMAS YAHYA UMAR 70.00 88.00 49.20 D  

22 2019470024 DITA AMALIA PUTRI 80.00 75.00 85.00 81.00 A- ✔  

23 2019470028
FAJAR HIERRO DEWA
PRIARI

60.00 60.00 36.00 E
 

24 2019470029 FAKHRI MUHAMAD IHSAN 80.00 85.00 50.00 C- ✔  

25 2019470030 FARIDA ATIKA 85.00 82.00 80.00 82.40 A- ✔  

26 2019470031 FEBRIYAN ALAMSYAH 68.00 13.60 E  

27 2019470035 IMAM LUTHFI THUFAIL 85.00 85.00 51.00 C- ✔  

28 2019470036 IRNA IQLIMA 80.00 80.00 78.00 79.20 B+ ✔  

29 2019470038 JUSAR RIDHO SOFYAN 85.00 78.00 85.00 83.60 A- ✔  

30 2019470039 KHAERUL SUTYO 75.00 73.00 44.20 E  
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510

Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI :TEKNIK INFORMATIKA
PERIODE:2020/2021 GENAP

Mata kuliah : AL ISLAM IV Nama Kelas : A2
Kode Mata kuliah : UMJ006 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS 
(40%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER 

(20%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER 

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 2019470040 KHAIRUL UMAM 85.00 80.00 80.00 82.00 A- ✔  

32 2019470041 LUTFI ALHADIAT 85.00 78.00 48.20 D  

33 2019470043
MEUTIA AINI
RAHMAWATI

80.00 80.00 83.00 81.20 A- ✔
 

34 2019470044
MOCH. JOHAN DWIKI
JALIS PRAKOSO

80.00 70.00 65.00 72.00 B ✔
 

35 2019470046 MUHAMAD IZZUDIN R 80.00 83.00 49.20 D  

36 2019470047
MUHAMMAD ADNIN
PURNOMO

75.00 93.00 52.20 C- ✔
 

Rata-rata nilai kelas 47.64 70.86 76.89 62.54 2.38
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 2 Agustus 2021 oleh 0314056602
Tanggal Cetak : Selasa, 3 Agustus 2021, 10:31:23

Paraf Dosen : 

Drs. DIDI SUNARDI, MA
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FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27, Jakarta Pusat 10510 
Website: ft.umj.ac.id | email: ft@umj.ac.id | Telp/Fax: +62.21.4256024/23

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 
TEKNIK INFORMATIKA 

2020/2021 GENAP
Mata kuliah : AL ISLAM IV Nama Kelas : A2
Dosen Pengajar : Drs. DIDI SUNARDI, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2017470006 ADITYA NUR RIZKI 16 4 12 75

2 2017470026 FADIL IHSAN 16 9 7 43.75

3 2017470037 HILMAN NUR MUHAMAD 16 3 13 81.25

4 2017470055 NIZAR ZULMI 16 3 12 1 81.25

5 2017470059 RIDO ANGGARA PUTRA 16 4 12 75

6 2019470001 ABDI IZZUL KIROM AULIA 16 16 100

7 2019470005 AFRAHANI LUTHFIYAH 16 2 14 87.5

8 2019470006 AFRIZAL 16 2 14 87.5

9 2019470007 AGUNG ANUGRAH 16 4 12 75

10 2019470009 ALDRIANSYAHDAN RESTUADI PUTRA 16 16 100

11 2019470010 ALIF NAUFAL TEGUH PUTRA 16 8 8 50

12 2019470011 ANTENG DJATMIKO 16 2 14 87.5

13 2019470012 AUDI DWI KARTIKO 16 3 13 81.25

14 2019470013 AUDYKA SAPUTRA 16 16 100

15 2019470014 AULIA NUR RAMADHAN 16 6 9 56.25

16 2019470015 AZIZ ZUL HAKIM 16 3 13 81.25

17 2019470016 BAGUS AKBAR HIDAYAT 16 16 100

18 2019470018 DAFFA HARDIYANTO 16 16 100

19 2019470021 DEBBY ARRIZQI KAMILA 16 16 100

20 2019470022 DIMAS AQLI PRAYOGA 16 1 15 93.75

21 2019470023 DIMAS YAHYA UMAR 16 2 14 87.5

22 2019470024 DITA AMALIA PUTRI 16 2 14 87.5

23 2019470028 FAJAR HIERRO DEWA PRIARI 16 4 12 75

24 2019470029 FAKHRI MUHAMAD IHSAN 16 16 100

25 2019470030 FARIDA ATIKA 16 2 14 87.5

26 2019470031 FEBRIYAN ALAMSYAH 16 7 7 43.75

27 2019470035 IMAM LUTHFI THUFAIL 16 7 9 56.25

28 2019470036 IRNA IQLIMA 16 1 15 93.75

29 2019470038 JUSAR RIDHO SOFYAN 16 5 11 68.75

30 2019470039 KHAERUL SUTYO 16 2 14 87.5
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Jakarta, 19 Agustus 2021 
Ketua Prodi TEKNIK INFORMATIKA

POPY MEILINA, ST, M.Kom 
NIP. 20916

31 2019470040 KHAIRUL UMAM 16 3 13 81.25

32 2019470041 LUTFI ALHADIAT 16 15 1 100

33 2019470043 MEUTIA AINI RAHMAWATI 16 2 14 87.5

34 2019470044 MOCH. JOHAN DWIKI JALIS PRAKOSO 16 6 10 62.5

35 2019470046 MUHAMAD IZZUDIN R 16 16 100

36 2019470047 MUHAMMAD ADNIN PURNOMO 16 1 15 93.75
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